
 

 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Số:             /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hải Phòng, ngày 02 tháng 10 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính 

được thay thế, lĩnh vực giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc 

dân  thuộc phạm vi, chức năng quản lí của Sở Giáo dục và Đào tạo  

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 3917/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được thay 

thế lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn 

thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình nội bộ giải quyết thủ 

tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lí của Sở Giáo dục và 

Đào tạo(Có Danh mục quy trình nội bộ kèm theo ).  

Điều 2.  

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Trường hợp đã tiếp nhận hồ sơ trước ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành 

thì tiếp tục thực hiện theo quy định của pháp luật tại thời điểm tiếp nhận hồ sơ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở, 

Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở, Uỷ ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các 

cơ sở giáo dục và các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân có liên quan trên địa 

bàn thành phố Hải Phòng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

-Trung tâm PVHCC; 

- Sở Khoa học và Công nghệ(để p/h); 

-Các xã, phường, đặc khu; 

- Các cơ sở giáo dục; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP(HHP). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lương Văn Việt 



 


		2025-10-09T08:11:03+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-09T08:27:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-09T08:27:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




